
 
Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr. 90000058625,                       
tālr. 63490458, e-pasts pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

 

Izglītības un sporta komitejas Ārkārtas  sēdes protokols 
Dienvidkurzemes novads,Tadaiķu pag., Lieģi, Parka iela 2 

 
12.09.2023.           Nr. 8 
 
 
Sēde sasaukta 2023.gada 12.septembrī plkst. 16:00 
Sēde sākta 2023.gada 12.septembrī plkst. 16:13 
Sēde slēgta plkst. 17:18 
 
Sēdi vada: komitejas priekšsēdētājs Andrejs Radzevičs 
Sēdi protokolē: komitejas sekretāre Santa Ķūse 
 
Sēdē piedalās 3 komitejas locekļi: 
Andris Jankovskis, Linards Tiļugs, Laila Roga 
 
Sēdē piedalās: 
Finanšu nodaļas vadītāja Evija Farbotko, Izglītības pārvaldes vadītāja Ginta Kampare, 
jurists Ģirts Osis, Administratīvās daļas vadītāja Madara Lagzdiņa 
 
Sēdē nepiedalās 1 komitejas loceklis: Aivars Priedols 
 
Sēdes veids: atklāta. 
 
Sēde tiek ierakstīta audioierakstā. 
 
 
Sēdes darba kārtība: 
 

1. Par izglītības iestāžu direktoru un vadītāju atalgojumu 

2. Par izmaiņām valsts budžeta mērķdotācijas un pašvaldības finansējuma aprēķina 
un sadales kārtībā Dienvidkurzemes novada izglītības iestāžu pedagogu darba 
samaksai 

 

 
 
 
 



1.§ 
Par izglītības iestāžu direktoru un vadītāju atalgojumu 

Ziņo Ginta Kampare 

Būtība - Saistībā ar Ministra Kabineta Nr. 455 grozījumiem - pedagogu atalgojuma 
palielinājumu no 2023. gada 1. septembra, nepieciešams pārskatīt arī pašvaldības 
izglītības iestāžu vadītāja darba samaksu. 

 

G.Kampare informē komitejas locekļus, ka pēc saņemtajiem ierosinājumiem  22. 
augusta Izglītības un sporta sēdē sagatavojusi pašvaldības izglītības iestāžu vadītāju 
darba samaksas sarakstu.  

L.Tiļugs norāda, ka atbalsta G.Kampares priekšlikumu, ka izglītības iestāžu 
vadītājiem, kuri realizē speciālās izglītības programmas un nodrošina internāta 
pakalpojumus, nepieciešams noteikt augstāku atalgojumu, valsts mērķdotāciju apjoms 
to atļauj. 

A.Jankovskis jautā cik liela ir starpība? 

G.Kampare atbild, ka par 100 EUR vairāk nekā vispārējās izglītības iestādēs, pēc 
jaunā aprēķina izglītības iestāžu vadītājiem darba samaksa būtu 1560 EUR. 

L.Tiļugs izsaka priekšlikumu paagustināt izglītības iestāžu vadītājiem, kuri realizē 
speciālās izglītības programmas un nodrošina internāta pakalpojumus par 2 pakāpēm 
augstāk no pamatlikmes, kas būtu 200 EUR vairāk. 

G.Kampare informē, ka tad paredzētais atalgojums šo izglītības iestāžu vadītājiem 
sanāk 1660 EUR. 

A.Radzevičs jautā vai no valsts mērķdotācijas var nodrošināt iestāžu vadītājiem 
šādu atalgojuma finansējumu? 

G.Kampere atbild, ka šādu darba samaksu iestāžu vadītājiem var nodrošināt no 
valsts mērķdotācijas. 

A.Radzevičs jautā vai abās pašvaldības skolās ir līdzīgs skolēnu skaits? 

G.Kampare atbild, ka līdzīgs, Padures pamatskolā 67 audzēkņi, Mežupes 
pamatskolā 54 audzēkņi. 

A.Radzevičs jautā vai pareizāk nebūtu norādīt noteikumos procentuāli lielāku 
atalgojuma piemaksu, ņemot vērā Satversmes tiesas spriedumu?  

Ģ.Osis atbild, ka pareizāk būtu noteikt piemaksas procentuāli. 

L.Roga ierosina noteikt 15% piemaksu atalgojumam tiem izglītības iestāžu 
vadītājiem, kuri realizē speciālās izglītības programmas un nodrošina internāta 
pakalpojumus. 



G.Kampare norāda, ka tad paredzētais atalgojuma apmērs iestāžu vadītājiem ir 
1679 EUR. 

 
Andrejs Radzevičs 
izsaka priekšlikumu: 

 
Precizēt pievienoto tabula un to iesniegt izskatīšanai 
Finanšu komitejas sēdē. 
  

Par priekšlikumu balso: 
"par"  -  

3 (Andris Jankovskis, Andrejs Radzevičs, Linards 
Tiļugs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Precizēt pievienoto tabula un to iesniegt 
izskatīšanai Finanšu komitejas sēdē. 

Pildot likumā „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā" 
noteiktos lēmumu pieņemšanas ierobežojumus, lēmuma pieņemšanā nepiedalās 
komitejas locekle L.Roga. 

Par lēmumu balso: "par"  -  
3 (Andris Jankovskis, Andrejs Radzevičs, Linards 
Tiļugs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai Finanšu komitejā darba 
kārtības jautājumu "Par izglītības iestāžu direktoru 
un vadītāju atalgojumu" ar labojumiem. 

 
 

2.§ 
Par izmaiņām valsts budžeta mērķdotācijas un pašvaldības finansējuma aprēķina 

un sadales kārtībā Dienvidkurzemes novada izglītības iestāžu pedagogu darba 
samaksai 

Ziņo Ginta Kampare 

Būtība - Uzsākot jauno 2023./2024. mācību gadu valsts lēmusi paaugstināt 
pedagogu darba samaksu, saskaņā  ar  05.07.2016.  MK  noteikumiem  Nr.445  
“Pedagogu  darba  samaksas noteikumi”, sakarā ar to, pašvaldībai nepieciešams veikt 
izmaiņas “Valsts budžeta mērķdotācijas un pašvaldības finansējuma aprēķina  un  
sadales  kārtībā  Dienvidkurzemes  novada  izglītības iestāžu pedagogu darba 
samaksai”. 

L.Tiļugs norāda par gramatikas kļūdu noteikumu 1.1. punktā. 



A.Radzevičs ierosina izveidot darba grupu jaunu noteikumu “Valsts budžeta 
mērķdotācijas un pašvaldības finansējuma aprēķina  un  sadales  kārtībā  
Dienvidkurzemes  novada  izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai” izstrādei un 
norāda, ka  jāpārskata arī pirmskolas izglītības iestāžu sadales kārtība. 

  
Linards Tiļugs  
izsaka priekšlikumu:  

 
Papildināt nolikumu ar 3.11. punktu šādā redakcijā: 
"Izglītības iestāžu, kuras realizē speciālās izglītības 
programmas un nodrošina internāta pakalpojumus, 
vadītājiem noteikt 15% piemaksu.” 
  

Par priekšlikumu balso: "par"  -  
4 (Andris Jankovskis, Andrejs Radzevičs, Laila 
Roga, Linards Tiļugs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Papildināt nolikumu ar 3.11. punktu šādā 
redakcijā: "Izglītības iestāžu, kuras realizē 
speciālās izglītības programmas un nodrošina 
internāta pakalpojumus, vadītājiem noteikt 15% 
piemaksu.”. 

 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Andris Jankovskis, Andrejs Radzevičs, Laila 
Roga, Linards Tiļugs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai Finanšu komitejā darba 
kārtības jautājumu “Par izmaiņām valsts budžeta 
mērķdotācijas un pašvaldības finansējuma aprēķina 
un sadales kārtībā Dienvidkurzemes novada 
izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai" ar 
labojumiem. 

 
 
Izglītības un sporta komitejas priekšsēdētājs  Andrejs Radzevičs 
 
 
 
Komitejas sekretārs  Santa Ķūse 
 


